Tempore illo in ciuitate nikomedia sub
 maximiano imperatore multi christiani p^r-
 secutione periebant. ^{et sic dicitur} ^{in g^o}
 in ihu x^po. Multi montibus se absconde-
 bant et in speluncis. et multi quibus vitam sua qsu-
 melat. alij vero in ciuitatibus absconse morabantur. Senator
 quidam nomine eustorgius morabatur in eadem ciuitate. habens
 filium nomine pantaleonem. eruditum liberalibus litteris. Que
 tradidit archimedio nomine eustorgio. qui omne palladium
 habebat susceptum. Acceptorque discipulum pantaleonem omni
 arte discipline erudiebat. et frequenter eum ad palladium
 seum dicebat. **S**uper omnes qui fuerant in palladio eum
 vidissent. dicebat ad magistrum. **C**uius est filius iste
 infans. **P**er salutem doctorum. quia magnum et specia-
 lem discipulum habes. **F**uit enim speciosus valde.
 quo nullus poterat esse pulchrior. **E**t ait eustorgius
 magister eius. **F**ilius ~~est~~ eustorgii senatoris.
Cuius mater defuncta est. et dedit eum matris pater eius ut
 autem eum doctrinam medicinam. **E**t ait imperator. **O**es qui
 cum eo erant. **P**er salutem doctorum. quia dignus est iste
 in palladio obseruari. **C**omedauit autem imperator magister
 suo. ut omnem partem eruditionis arte medicinam. volens eum
 in palladio habere post matris doctrinam. **F**uit quidam presbiter ^{in g^o}
 nomine ermolanus absconsus in domo cum alijs christianis
 et transiebat pantaleonem per domum ipsius. **S**uper vidit ^{ab eodem}
 quod de eo omnis disciplina ~~erat~~ et prudentia transiret.
 spiritu sancto reuelate intellexit quod esset vas electionis fu-
 turus. **T**ertiana vero die cum in garetur pantaleon

ad eū. dicit p̄br̄ Gaudas fili om̄i dōe ornatē. Ille
respondit. Et tu p̄r̄ fuisse om̄i honōe dignē. Et tēd
eius manū presbiter fecit eū sedere. et dixit illi.
Fili quis estis uel quid agis? **P**antaleon respo-
dit. filius sum eustorgij senatoris. Mater mea ci-
bola dicta. multo rā tempore opiana defuncta est. xp̄s
meus ued usq̄ nūc paganus est. Dicit ei presbiter.
Tu aut̄ fili quā legē sectaris? p̄ris aut̄ matris? **P**anta-
leon respondit. Dū adhuc uiuere^{matris} mea uoluit me secū
habere. pater aut̄ meus in palatio me esse diligauit.
et cupie^{is} eū matrem meam esse. Post aut̄ discessum. com-
mendauit me p̄r̄ meus. ut arte docerem medicāe. Dicit
ei presbiter ermolaus. fili doco te q̄ n̄t̄ sc̄as sc̄opuis
neq̄ yporas neq̄ galienus. neq̄ alie quos colit imp̄-
ator. Sed ueni fili confeti. uerbis meis et credi
tristū. p̄ aut̄ moratorē languorē hom̄ possis curā.
Ipse mortuos suscitauit. reas uisū cōstituit. languentes
sanauit. demonia eiecit. de aqua uinū fecit. et mltā
mirabilia ostendit quodidie. quon̄ nō est m̄s. Quisq̄
derelinq̄ suos suos. sed liberat eos de t̄bulacōe. **P**an-
taleon aut̄ sicut arbore fructifera capiens fructū
ita suscepit uerba presbiteri. et dixit ei. Ista uerba oīa
q̄ narraisti michi sepius. et audiui a matre mea.
et uidi eā xp̄m orantem quem tu p̄duas. **E**rmola-
us presbiter dixit. Si credideris in eū eris medicus
hom̄. q̄ nūquā derelinquet sperantem in se. **A**c-

ape g^o baptisimū salutis. Quotidianis g^o diebus
 frequentabat pantaleon presbiteri domū. et melius
 confirmabat^r in fide. Quadam em̄ die dimissus
 a magistro suo. transiens uidit puerū obligatum
 a serpente. et timore ductus tulit se in partem. et
 cogitans dixit. **H**ic iudeo si uera sūt que dicūt^r ab eterno
 lao. presbitero. **E**t respiciens in retū dixit. **D**ne ihu
 xpe si dignus sū seruus tuus ee. in tuo nomine crepet
 hic serpens et puor liberetur. **E**t statim crepiūt ser-
 pens. et puer liberatus est. **E**t uidens pantaleon
 miras agebat dno dices. **G**ras tibi ago dne. quia me
 dignatus es seruu tuū esse. **E**t currens cū gaudio mag-
 no. prouidit ad pedes ~~em̄~~ presbiteri dices. **O**bscuro te fa-
 mille dei. da mⁱ scm̄ baptisimū. **C**redo em̄ qd non est aliq-
 dus sp^s dnm̄ nrm̄ alim̄ ^{em̄} quem mortuu r̄surgūt
Et restitit ei oīa que g^ostigerant. quō p̄ inuocatioē
 epi puer sanatus est. et serpens crepiūt. **E**t dixit
 ei presbiter. **V**eni fili. ostende mⁱ ruīnam serpētis.
Et pergentes sit. ostendit illi. **E**t uidens presbiter
 hoc miraculū. glonficabat deū dices. **G**ras ago tibi
 dne ihu xpe quō p̄ glōriā uirtutis tue ostendisti mi-
 rabilia tua pantaleon. **E**t r̄sus baptizauit eū. feat
 qd cū eo septem dies. **O**ctauo uerō die r̄uersus est ad
 patrom suū. et dicit ei pater eius. **F**ili. ubi fuisti tot
 diebus. **P**antaleon respondit. curauimus ego et ma-
 gister meus. **E**t qd cognitus eat impatori. obseruani-
 mus eum septem diebus usquequo r̄reperat sc̄m̄ta.

tem **Q**uod audiens pater eius tacuit. Ad die uenit
ad magistrum suum. et dicit ei magister eius. **P**atule
on ubi fustilijs diebus? **P**atuleon respondit.
Pater meus agrum comparauit. et misit me ad in-
troductionem celebrandam: et fui ibi diebus septem
usquequo celebraretur ois introductio. **H**ec autem oia
de se ipso loquebat^r dicebat. propter baptismi gratiam.
Hec audiens magister eius tacuit. **F**uit autem
patuleon plenus gratia christi: et thezaurus fidei pe-
nes se habens. rogabat. quomodo patrem suum ad fidem
perduceret ueritatis. **Q**uotidianis quoque diebus loquebat^r
patri suo in parabolis: de uirtute christi. et de ydolorum
uaniitate dicebat. **Q**uare dicitur qui stant nunquam sedent.
sed semper stant: et qui sedent nunquam. **D**icit et
pater eius. **F**ili per meam salutem. quia grauem
sermone dixisti: non possum tibi respondere. **E**t
audiens patuleon. gaudio magno. dedit
gloriam deo. quia de uno sermone patrem suum ad
fidem christi perduxit. **F**uit ergo pater eius ~~dubius~~ ex illa
hora dubius: et iam non sacrificabat ydolis. **H**abebat
enim idola in domo sua. et uoluit patuleon confringere
ea: et dicebat inter se. **N**on contristabo patrem meum:
sed prius credat in domino. et sit simul confringent ea.

Hic autem quidam reus. qui omnia substantiam suam
medicis erogauit. nec quidquam profecerat: sed
magis deterioris habebat. **A**udiens autem de sancto patuleo-
ne. quod ante medicam eruditus esset. et multos curaret.

133
et uenit ad eum. et prostratus ad pedes eius. dixit ei. **R**ogo
te pantaleon. ut adhibeas medicinam oculis meis. **O**s
enim medicum qui in me operati sunt. nihil michi pro-
desse potuerunt. sed et spiritum lumen quod habebam. ab-
stulerunt a me. et omne substantiam meam tulerunt
michi. **S**ans pantaleon dixit. **O**mnem substantiam tuam
medicis erogasti. et nihil profecisti michi quid daturus
es si te curauero. **S**ans respondit. **R**emansit michi
medicum de substantia mea. hoc spiritum dabo tibi. **S**ans
pantaleon **r**espondit dixit. **I**uas domum dabit tibi dominus
Iesus christus. et hoc quod in me permittis. da pauperibus.
Dixit ei pater eius. **R**ecede ab isto homine fili. **N**on enim
poteris esse **p**atris peritior aliis medicis. **S**ans pan-
taleon dixit. **M**edicinam quam dabo homini isti. nullius
medicorum sit. **M**agnus enim est magister meus
pater uero eius. putas quod de magistro suo dicit ei fosi-
mo. dicit ei fili audi me. quia et spiritus tuus adhibuit
ei curam. et non potuit eum curare. **S**ustine inquit
pater. et uidebis gloriam dei per quam curabitur homo
iste. **E**t tetigit oculos eius in nomine domini **I**esu christi.
qui illuminat tenebras. et sanat infirmos. et uiocat
errantes. et colligit omnes qui in tenebris sunt. et
dixit. **P**er uirtutem tuam uibe pater sancte. ut iste uide-
at oibus diebus uite sue. **E**t statim aperti sunt oculi eius
et uisum recepit. **E**adem hora credidit pater eius.
una autem illo qui illuminatus est. **E**t pergens
pantaleon. cum gaudio magno. retulit omnia que
facta sunt presbitero. **A**udiens uero ermolus presbiter.

repletus gaudio. gratias agit dominus qui tunc domum contu-
lit seruo suo pantaleonem dicens **V**enedictus es domine
ihesu christe qui tantam gratiam prestasti credentibus
in te. **E**t inquirens si in toto corde crederent
baptizauit eos in nomine ~~domini nostri~~ patris et filii et
spiritus sancti. **T**unc ille qui curatus est. regressus est in
domum suam. gaudio plenus gratias agit dominus pro uero
pantaleone. ingressus domum. idola confregit. ^{et pro-}
et iudicem pantaleonem. quod puerum in foveam. ^{erat in} dedit ^{foveam.}
gloriam deo. **P**ost modicum uero temporis. defun-
tus est eustorgius. et pantaleonem accepta potestate
manumissit seruos suos datus eis pecuniam. et di-
misit eos. **R**eliquum uero quod ei remansit. pauperibus
erogauit. et hijs qui in ~~in~~ articulis erant quos
maximam imperator pro nomine domini ihesu christi di-
uersis supplicijs martirabat. alimentum prebebat.
et eis medicinam ueram diligentius exhibebat. **O**mnes
quoque curas. spiritibus omnibus medicis. ad solum
pantaleonem confugebat. et auxiliabatur ei propter.
Multam igitur inuidiam sustinuit pantaleonem.
ab omnibus medicis. **Q**uadam uero die collectis sunt
omnes medici in unum. et transiebat celus ille qui
a pantaleone fuerat curatus. **Q**uem cum uidisset.
dixerunt ad inuidiam. **N**on iste est celus quem nos
non potuimus curare. **E**t quis eum curauit.

154
Et vocantes eum se interrogabant dicentes. Quis te
curavit? Dicit eis qui fuerat cecus. Pantaleon fi-
lius eustorgii ipse me curavit. Et media dixerunt
eustorgio magistro eius. Non iste discipulus tuus est?
Eustorgius respondit. De serpo hoc dicit. Et media
dixerunt. Pro salutem deorum quia magnus es. et mag-
num discipulum habes. ignorantibus eis. quia in
nomine christi curavit eum. Et illa vero die. multam
miseriam propeffus est a mediis. et querebat quomodo
eum pellerent de civitate. quia civitas ad eum affluebat.
Post paucos vero dies invenerunt pantaleonem
vnam christianam curantem. Et exiit ad imperatoris
curiam. et ait. Dicitur quod tuus discipulus est. Dicit
imperator. pantaleonem misisti curam addiscere
medicane. volens eum in palatio habere. ipse vero. hys
qui deus iniuriam facit. medicinam prebet. atque
humilitatem exhibet. Si non eum de civitate perdis-
eris. multos a sacrificijs deorum separabis. et doctrinam
christi ~~admittent~~ admittent. Tunc rogaverunt im-
peratorem. ut ille adduceret qui a sancto pantaleone
fuerat illuminatus. Qui cum adductus fuisset.
Dixit ei imperator. Dicit modo quis te curavit. Ille
respondit. Pantaleon filius eustorgii senatoris.
Imperator dixit. Quo curacionis ordine christum
inquit invocavit. et in lumen donavit. Et impera-
tor. enas ait homo. Per virtutem datum te

curauit: nō p̄ uirtutē **Ihu** qui dicit̄ xp̄us: Tūc ille er-
rabam utique ap̄t: qm̄ adorabam demones. Et ubi
~~erat~~ deū cognoui: nam nō errauit. Imperator
dixit. Dic ueritatem expones ^{tue} sumariois ordinem.
Ille respondit. Om̄s media quos uides ita te cē:
simultū in **me** opatisūt. et oēs substāciā in tūc
rūt. nec q̄q̄ p̄fuerūt: sed ip̄m modicū lumen
quod uidebam. abstulerūt a me. Quis aut̄ ma-
ior est imperator. asclepius qui a multis inuocatus
est. et nichil potuit: aut cristus. qui a solo panta-
leone inuocatus ē et statim in lumen dedit. Imperator
dixit. Bene tibi sit. et noli uana loqui. xp̄m nos
hās **nam** dicit̄ lumē dederūt. Et ille: uana t̄
quid tu imperator loqueris. Xps̄ et̄ michi d̄ donauit.
p̄ seū suū p̄talem. **D**y uero tui qui nō u-
dent: quomodo alijs lumē gferre possent. Ad
hec uā imperator nā r̄plet̄ dixit. **P**er salutē
deorū: quia putauit falsa cē que dicta sūt a me
dicas. Et iussit eū detollari dicens. Si uip̄et
iste: multos seduret. Veniens igit̄ p̄talem
pecuniā nō modicā dedit sp̄culatori: tūctq̄ cor-
pus eius recondens illud uip̄ patrem suū.

Dixit h̄ iussit imperator: p̄sentat̄ s̄m panta-
leonem. Cūq̄ duceretur: exultans hor

modo psallebat diuons. **D**eus laudem meā ne ta-
 cueris: quia os p̄doris. et os dolosi sup̄^{me} aptū est. **L**oqu-
 ti sūt adūsū me limgūa dolosa: et ser̄ moribz odij cūi.
 dēnūt me ḡtis **P**ro amore autē idolorū suorū
 te rogabā. quia p̄posuerūt ad ūsū me mala p̄ boīs.
 et odiū p̄ dilectōē mea **A**diūua me dñe d̄y meus:
 et libera me sc̄dū m̄az tuā. **I**nduāt̄ cōfusione
 qui querūt in mala: serus autē **l**etabit̄ in te. **E**t
 m̄ductus est pantaleon ad impatorē: habens
 opulos suos & cor suū ad xpm̄. **E**t dicit illi impa-
 tor. **P**antaleon. nō me ego te comedāi magist̄
 tuo: ut cū oī diligentiā artē disceres medicinē. uides
 te h̄c in palatio tuo meo? **S**c̄dū pantaleon respondit. **E**t
 dicit impator. **S**i uorū est quod audiui de
 te. **C**ū h̄as pantaleon. quid est aut qd̄ audiui de
 me? **M**aximianus impator dixit. **E**d audiui de te.
 nō credidi: p̄t̄ eī mala fama et falsa eē. **A**udiui
 eī quia xpm̄ col. et d̄ys diuinam facis: et eos &
 num̄s quos torqueo. **i**nsup̄ humilitatē eis impen-
 dis. **P**antaleo respondit. **D**ū **tu** qui celū & t̄rā
 nō fecerūt peccant **V**ideo inquit impator: q̄ uerū
 est quod audiui. **P**antaleo r̄pletus sp̄u sc̄o dixit. **S**i
 uibes. requiritur q̄ & uideamus si d̄y tui celū fecerūt.
 aut t̄rā fudauerūt: aut cetos illūmauerūt. et c̄da-
 m̄q. **S**i aut n̄. h̄oq̄ fecerūt. quid uibes? **I**mpator
 dixit. **E**p̄t̄ que colis. p̄t̄ ista facē? **P**antaleo respōd̄t.

*Et nūc sū
 t̄ palat̄ tuo.*

Xpc que nos cristu colimq: no solu l' oia. sed etiam
maiora hys mltis mirabilia fecit. **A**t impator: que
aut possu' idere. **P**ataleon respondit. **S**ube unum
palatium de platea **&** adduc. et veniat sacerdotes
tui. et inuocet deos tuos. et e' deum meum. et paucis i
uocatione sanatus fuerit. **S**icut in illu' edamuis.
Et iussit impator adduc. unu' palatium de platea: **&**
poni in mediu'. **D**ixit g' impatori **P**ataleon. **P**rius
reddet honore deis. **P**ataleo respondit. **P**rimu'
sacerdotes tui faciant: et audiant. **S**i uocau-
diti no fuerit: inuocabo deum meum ihum xpm. **I**m-
pator dixit. **H**ic dixisti: ita fiat. **E**t accedentes sacer-
dotes ceperunt inuocare deos suos: alij asclepium.
alij ioue: quida' apocrata. nonnulli mercuriu'. ~~alii~~
~~mercuriu'~~ alij gallemu': et ceteros suos deos nominabant.
Fuit aut' illis uana inuocatio. **D**ans pataleon
deridens eos dicebat. **D**ei uestri aut' & uixi sunt:
aut forsitan dormiunt. **&** no audiunt. **I**gitur ut
excitentur: maiori uoce pulsantur. **A**t illi ut rea-
torde. clamabant uoce magis: si no erat qui audiret
eos. **V**idens autem maximianus. quia nichil proficeret
sacerdotes. ait. faciat pataleon tuu' orationem sua
Tu' pataleo aspiciens t' celu' dixit. **D**ne exaudi
~~aud~~ orationem mea: et da mor' meo ad te. ueniat.
Non auertas faciem tua a me in die tribulationis

mec. et ostendit oibz istis qd tu es deus solus. curans
 oes mente credentes. **I**n nocte ihu xpi: esto sanus
 ab ista hora. **Q**ui statim surrexit: et abiit i domum sua
 gaudes. et dās gloriā deo. **M**ulti ex illa die. edi-
 derūt in xpm. **E**t exclamantes media tū sacer-
 dotibz dixerūt **S**acrificia deoz pibūt. si istum
 nō exterminaueris: et oes incipient credere
 in xpm **T**u ued impator. noli tē: quia is qui cūcty
 est. uirtute deoz sanatus est. **P**ros eī cūdiuimus.
 eū pūb. **P**antaleo respondit. **S**i dū tu
 uestri aliq' sentiret: uobis publice suocātibz. stue-
 mret. **T**ū impator annuens iōsilio eoz dicit.
Consenti m: et sacrificia dyb **V**idēs eī quanti
 mortui sūt. **P**antaleo respondit **C**uios dies
 mortuos eē p nocte xpi: illi uiuūt in scia. qm̄ fi-
 liū dei qfessi sūt. **M**aximianus dicit. **A**udi me
 et cessa noticiā: ut liberes iuuenile etate tuam.
Prepamta sūt em̄ tibi. si pmanseris in ea qfessi-
 oē. diūsa tormēta. **P**antaleon respodit. **C**uedis
 tormēta. releiq' adhibe: q nō cessabo d h' nocte usq'
 ad mortē **I**mpator dicit. **A**udisti an̄ hos dies:
 quata passus ē quidā ātiniūis senex. **M**ulta
 inquit: sed nō est uirtū **S**i ued senex p nocte
 xpi passus: quanto mag' puer. q illata fuerint.
 oīa debz sustinē. **A**ntiniū' scādu etate micti
 pō eē potrat: et ideo nō filiq' facit quidquam

Et tenes ma-
 ni palato:
 de uatō dicit.

et

ase. n'quod ^{videtur} p'm faceret. **V**idens aut' ipator quia ei
no' q'sensit: iussit eum in caulem suspendi. et ex lateribus
lampades captivari. **C**uius p' ora membratorquet: res-
piciens in celum dixit. **D**omine ihu x'p' quo' in honore pre-
rita p' tuoracionem tuam no'is exaudisti me: nunc esto
estis in adiutor: et libera me. **E**t hoc eo orante: appa-
ruit ei d'ns in similitudine or melai presbiteri. et ait
ad eum pataleon: noli timere. Ego enim tecum sum in omnibus
que incipies pati. **S**tatisq' cauleus comminatus
est: et manus eorum que eum torquebant: auerunt: et
lampades extinguite sunt. **V**idens aut' ipator que
facta sunt: iussit eum deponi: et dixit ei. **Q**uid malisti
cum uel artem nosti pataleon: ut eadem comminueris
res. et lampades extingues: et manus speculatorum
aueras? **P**ataleo respondit. **R**esponde: quis
omnia sua uirtute facere potuit x'p' est. **I**mpator dixit.
Dum maiora tormenta tibi adhibeas: quid facturum
es? **P**ataleo respondit in d'no. si maiora inquit
tormenta mihi adhibueris no' timebo: quia qui non
fuit mihi adiutor. se in omnibus adiuuit: et maiores
uirtutes mihi prestabit d'ns meus ihu x'p'. **E**t au-
diens ipator iussit fieri sartagine ferream. et
coflari in captivum: et scilicet pataleonem in ea mitti.
Cuius uicissim scilicet dei ad sartagine: aspiciens ad re-
lum dixit. **E**xaudi deus uocem meam que clamauit ad te:

atimoe iunior. eripe aiaz mea **P**rotege me a conuolu
analognam. a multitudine opantiu uigilatem: qd eua
ruerit ut gladiu linguas suas adusum me. **E**t hoc
eo orate. apparuit ei dñs. **T**enesqz manu eius. ascen
di in sartagine bullente: et statim ignis extinguitur. et pluu
refriguit. **D**ñs pataleo psallebat dno dieb. **E**go ad
dñm clamaui et dñs exaudiuit me **V**espere et mane
et medie amicalo mirabilia tua: **q**uato qm exau
disti me dñe. **O**es uocatus es mirati st. **S**icut
quid uero hys qui astabant dixit **Q**uid est hoc. qd
pluu bullens refriguit: et t ignis extinguitur est: **Q**ue
tormenta alia possumus adhibere? **E**t qd dicitur dixerunt
Si uibes spator: infidua manus mittat. **S**icut
et manu p impare. **T**ur uisit eu mane pua.
Tur g ministri eu tulerunt: et ad litu t hebant. **I**
mpator uoc sequetur: ut iudex exitu rei. **D**ixert
q in altu illu lignu lapis ad collu eius. habente
centu talenta poderis: et iactauerunt eu in mare.
et abierunt. **T**ur apparuit ei dñs i similitudine er
molai presbiteri: statimq soluta e ille lapis. et pa
taleon ~~st~~ sicut foliu rept natae sup aquas.
Et tenes manu. **S**ps. pduxit eu ad litu. et cepit
psalle dieb. **C**onfitebor tibi dñe in toto corde meo:
narrabo oia mirabilia tua. **C**uqz uenisset ad litu:
dicit ei impator **P**ataleon: itoru magis artes
tue pualuerunt. **S**rus dei respondit. **N**o ego. sed
qui mortu est: que tu no es dignu iudicare. **D**
impator iud. quata dñs meus fecit. **A**lligato ad

ad collū lapide. in medū mare iussisti me d'ngi:
stati nī dñs affuit dicens. presto sū tibi. **S**i pla-
ret tibi. mitte unū de astatibz et iud. si sbuocant di-
tuū. **I**mpator dixit. **H**ic et mani pualuit articulus
tuus. **P**atalco respondit. **E**cce cogitas adimple-
quod iūctas exerte. **P**ro me terribis: nō cū timo
manū tuas. **T**ūc iussit ipator pātalconē onera-
tū vitulis catenarū ī carcerē mitti: et p̄hibuit
bestiis cibū. ut sc̄m dei martirē deuoraret. **A**lia
itaz die: iussit maximā amphiteatrū parari
et repleri p̄to. **V**enēs autē ipatorē. sedēs p̄tri-
bunali: iussit sc̄m ~~pro~~ puerū adduci. **E**t adductus
fuisse: stas ī medio amphiteatri. dixit ipatori.
Dñs meq̄ hic m̄r. qui lampades tuas corripuit. mis-
tros tuos sedauit. plūbūz f̄gerauit. et mā ipa-
uit: ap̄e bestias tuas masticēse faciāt. **I**mpator
dixit. **C**ōsentim et facta dixit: ut nō pereris que
mulierē q̄ pp̄m cōfitebāt. **P**atalco respondit. **S**i
mulierē ā sepu fragili tormēta p̄ p̄o sustinierit:
quanto magis ego fortiori sepu. p̄ pp̄o martiriū
sustine debeo. **D**ū l̄ loq̄retur: ecce unq̄ qui
sup̄ feras fuit. accessit ad ipatorē dicens. **D**ñe sicut
iussisti. oēs fere parate sūt. **H**ic oīs p̄tus
ciuitatis. ad spectaculū conuēit: ut et eiq̄ itētiū
uideret. **T**ūc ipator ad letā dei iussit it̄ dū.
Et statī apparuit ei xp̄s ī similitudinē **C**romo-
lau presbiteri dicens. **V**eruebone et fidelis

gaude: mitū te confortabo. Et iussit duxator oēs
 ferās ad eū mitti. Et cū dimisse fuisset: cūde
 vniū martire ppi. leones de corpore suū ei
 labebāt. leopardi et leone atq; omēs fore iūre
 puocātes atq; errātes. currebāt prior ad pri
 ore. atq; ad manū eiā cōpositiōne accedebāt.
 nō inde aqua distedebat. nisi singulis manū
 cōposuiss. Cūq; hī plus oīs uideret: excla
 mātes oēs uoce magis dicebāt. Magnū est
 deus ppiātorū. Dimittat sūs isto. Tūc maxim
 anū dactus ma. occidit de pto nō parua mlti
 tudinem: et ferās iussit ut fia. Dñs aut pata
 leon bñdixebat dñm dices. **Glā t' dñe ihū xpe.** q
 nō solū hōies p noīe tuo tormēta paciūt: s; et fore:
 q; magis elegerūt mori quā unū de sāt' g'atige. nūc.
 Corpora uero illoz qui occisi sūt: ppiam furati sūt
 et sepelierūt. Ferarū aut ratorū cadauera mit
 tis debus iaculerūt. et nulla auis ea cōtigit: qm
 et spē mortificate sūt p ppo. **Audies her.** impator iussit
 fodi foueā: et ferās mitti ī eā. Nulla g' iudicat
 mirabilia q; facta sūt: et magis confortabat ī fide.
 Impator uero aut mete p'bat: aut domesticis
 suis. Cūid feriemū puero hūc q; dñe p'p'm
 separauit a sacrificijs dōrū. At illi dixerūt.
 Dñe uibe fieri rotā magnā. et ~~confortaba~~
 alliga eū ad eā. et tollat ī altū. et ex inde

mittat: ut possint carnes eius p ptes ~~difficili~~ dis-
sipari: et animam suam amittat. Iussit itaqz impa-
tori p̄thaleone in carcerē. ~~Idēd~~: usquequo
fabricaret ~~ota~~. ~~Cūqz~~ p̄ triginta dies fabricaret
rota: suggestū ē ipatori. paratū ē opus. Cui
iussit mitti p̄one ut oīs p̄tus ad spectandū uel-
ret: et ep̄m eius uideret. Et p̄cepit om̄s p̄p̄ios
si uersi esset ad sacrificandū ut dimitteret:
si aut̄ nō. occiderent. ~~Uox~~ autē impator
ad theatrū: iussit additū s̄m p̄thaleonem.
Et cū adduceret: psallebat d̄no d̄cēs. Inclina
d̄ne aurē tuā et exaudi me: qm̄ inobis et pau-
per sū ego. Custodi d̄ne aīz meā: et libera
seruū tuū de q̄ meā speratē in te. Da fortitudinē
seruo tuo: et libera filiū ancille tue. fac mecum
de q̄ signū ī homo. ut uideat qui oderūt me et cō-
fundant: qm̄ tu d̄ne adiuuisti me et cōsolat̄ es me.
Et f̄a oratioē. tulerūt eū et ligauerūt in rota:
et dimiserūt eū de alto. Apparuit ei xp̄s. et d̄sim-
te sūt testes: s̄ate p̄thaleone sine lesioē. ~~Nota~~ aut̄
~~uoluit~~ uoluebat: et occidit de p̄to aīz nonagita.
Et f̄as ē timor magnus ī ciuitate. ex illa hora. ~~X~~
Impator timorē territ̄: uocauit eū ad se et ait.
P̄thaleon: usqzquo f̄as h̄ oīa. Alios uiuos
supasti: alios occidisti. Ad h̄ f̄as d̄i: ī seip̄
mquit et miser. fili dyaboli b̄n de uob̄ dicit p̄p̄a.
Nala eoz̄ intret in cap̄ p̄p̄oz: et inq̄at̄ ~~et~~

eorum descēdāt sup eos. **A**t magian: de nobis
 aut verba ista dicta sūt. vel cuius magisterio ista
 didicisti. **P**ataleo respōdit. **E**rmolaus pbr suus
 de me docuit. **P**ossū inquit uide eū: ut ego doce-
 ar ab eo. **H**oc autē dicebat: uoleb ad eū noticiā
 puenire. **C**ui scūs puer: si uis ~~inquit~~ ait ap-
 parebit tibi. **P**ro meā inquit salutē: quia mag-
 nū bñficiū m̄ prestas. **P**ataleo respōdit. **D**iuus
 seris adducā illū. **C**ui iussit: ire ad uia tū custo-
 dibus. **E**t ingressus pataleo domū ermolaū presbitū
 dixit. **D**ne pr: uocat te impator. **E**t presbit: uado inq̄
 fili: nā cū tempore mee resolutionis istat. **I**n hac quippe
 nocte apparuit m̄ dices. **E**rmolae. **D**ebet tibi gra-
 tiā: sicut et seruo pataleoī. **E**t abierunt simul
 gaudentes. **C**ū uenisset autē. nuntiātū est impatori:
 et iussit eos inq̄d. **C**uius ingressus dixit impator.
Quid uocans. **C**ui scūs. q̄ a parentibz aut a tropi:
 ermolaus dicit. **N**ecūq̄ autē m̄ nō est: q̄ p̄pianus
 sum. **H**abes inq̄ tenū alios. **D**ixit aut alij serui di-
 impator dixit. **Q**uid dicit. **P**resbiter respōdit.
Ermippus et ipocrates. **V**os estis q̄ separastis p̄tētia. **I**nquit:
 leonē a sacris corpore. **A**t illi dixerūt. **D**eus unus
 uocat ad se: qui ē dñs nr̄. **M**aximianus dixit. **N**e
 psuadete illi ut reddat ad cultura deonū: et eritis m̄
 tati. **A**t illi respōderūt. **O**ramus ~~et rogamus~~
 dñm: ut et nos ~~illi~~ ip̄i in eo in que credimus si-
 mul coronem. **O**ratibz autē quatuor hoībuz.

contremuit loca ubi oratione feterunt. et tenderunt
idola. et diminuta sunt. Et impator tristis dixit.
Vides aut quod moti sunt dii: et contremuit terra.
Pataleo respondit. Si dii tuis precibus terra
mota est: quis ~~admirum~~ quare quod semetipsum custodire
non potuerunt. quos quoniam tenderunt et contremuit sunt.
qui usque ad presentem fuerunt. Post hoc iussit tyrannus
pataleonem intrudere in carcerem: et ^{alios} tres duces
perire affligi et decollari. Cui cum decollati esset:
corporum eorum preciam tulerunt. et cum diligentia sepelie-
runt. Postea uero. iussit ipse semper sibi respon-
dit: cui dixit. Pataleo. putas quod poteris eua-
de de manibus meis: si non responderis satisfactum.
Cui factus est dei non est iquit necesse tibi de his
reddere ullum responsum. Iudex plenus fallacia omni
et dolo. Tulit hoc uerba. Doctores tui. ermolauus
erminius et quatuor ipsos. iam responderunt michi: et sunt
mobiles et palliano meo. Pataleo uero cognouit
per spiritum sanctum. quod iam coronati sunt per populum. et dixit.
Iube quod ut uideam eos ante me. Naxianus dixit.
Ad alias ciuitates eos direxi: causas exartibus.
Pataleo respondit. Induas cruce cum soleas me-
tute: quod ut asseris iam uere sunt ciuitate de populo.
Post hoc et huiusmodi. resposcandus tyrannus se in
bibis a tali puero deludi et superari. Omnia

tormeta adhibuit. Et cum uide eum nulla modo potuisset iussit eum gladio percipi: admonens speculatores. ut per drollationem carnes eius igni cremarent. **P**athaleo uero ibat gaudens: et psallebat dices. **S**epe expugnauerunt me a iuuentute mea: et omni non potuerunt in me. aduersus curas meas. **D**ominus autem iustitiam respexit: torruerunt peccatores. **E**t dixerunt: **Q**uod non talem admodum amicum: et ligauerunt eum in nouella glomerum. **E**t accessit unus de speculatoribus. et percussit eum. **S**tansque gladius ille. transierat scriptum est. **V**identes uero illi. dicebant ad iuuentem. **P**rocuramus ad gemitus iustis huius ut oret pro nobis. quia magnus est deus peccatorum. **E**t prostratus ad pedes eius dicebat. **R**ogamus te sancte dei ora pro nobis: ut indulgeat nobis deus tuus omnia que in te egimus: et redimamur in misericordia eius. **T**unc elevatis sanctis dei manibus suis in celum dixit. **D**omine deus imple desiderium meum in loco isto. et hominibus istis indulgentiam. et dimitte peccata eorum: et da eis partem in regno tuo. **E**t uox de celo respondit. **S**erue bonam et fidem: impleta sunt desideria tua. **A**peri sunt tibi caeli. expectat te chorus angelorum. **T**ronus tuus adest: corona tua preparata est tibi. **N**on dixerunt pathaleo. sed pathaleo. id est in tantum misericordiam. quod multos liberalis. **T**u eris portus nauigantium: de hominum peccator. **H**ec audies pathaleo. uocant homines illos ad se: et dixit. **V**enite et perficite quod uobis iussu est: quia uel hora mea est. **I**lli autem timebant. **E**t dixit eis. **D**i non fecerunt: non habebitis

pte meū hęc audientes accesserūt audacter ad eū:
et osculati manibz retentz qz melius eius prusserūt
eū. **S**tatim g' apparuit corp' eius sicut in p'ciū sang-
nate lac curtebat: et arbor ubi ligata erat. r'ple-
ta ē fructū. Et oīs pplūs ciuitat' venerūt cōdere
corpus eius: et videtes lac cū sanguine fluore
et ardore subito floruisse: dederūt gloriā dō. Mul-
tis autē pplūs credidit. **D**eo in die illa. **A**udies
h' impiūs ~~tyrānū~~ ~~maximū~~ iussit ut succideretur
arbor illa: et ep'īm corpus comburetur. Et factū
est ut iussit. **X**p'iam vero tolletes cineres eius po-
suert in locello argemō: et collocauerūt diligēt'
sub sacro velaicē altari s'c'i liberij. **S**pirituales uero
qui dixerūt: vel quibz iussū ~~est~~ fuerat s'c'm p'a-
thaleonē decollare. nō sūt ad tyrānū reuersi: sed
cū reliq's corporis eius abierūt simul et cū cineribz
quos tulerūt. **L**ocus autē ubi decollatus est s'c'us ad h'
letaypi p'athaleō apud micomedīā ciuitatē fuit
foris mirū in illa aucta noīe conati scolasticū.
Illuc cōmigrū a p'piciū factū est. **I**llōs iug' ad lau-
de et gloriā dñi mī ihū xpi. q' cū patre: spū s'c'o
vīuit ī secula dñi. **I**nno dñi Rubri abb.